Siquidem in tam brevi adeo temporis curriculo, plebs omnis ipsi subjecta, tam oppidani quam finitimi, divinis ipsius sermonibus in Christiana religione instituebantur, ac falsum multorum deorum cultum ejurabant, et ab idolorum sacrificiis et execrando eorum cultu sese abrumpebant, atque ad fidem erroris expertem sese conferebant, ipsiusque doctrina innovati, ad Christum adjungebantur. Omnes autem sacerdotes et monachi, ac nonnulli episcopi, qui ob patris ipsius metum in montes et speluncas sese abdidierant, e latibulis suis exeuntes, laeto animo ad eum profliciscebantur. Ipse vero iis qui Christi causa tantis molestiis et acerbitatibus, totque calamitatibus affecti fuerant, obviam prodiebat, eos honorifice excipiebat, atque in palatium suum introducebat, pedes ipsorum lavans, squalidam comam abstergens, atque omni officii genere ipsos complectens. Post autem ecclesiam recens a se constructam dedicandam curat, atque episcopum quemdam, qui fidei Christianae causa multis ærumnis conflictatus fuerat, suique episcopatus thronum amiserat, antistitem in eo instituit, virum, inquam, sanctum, et ecclesiasticorum canonum peritum, divinoque zelo prorsus flagrantem. Ac tum piscina ex tempore facta, eis qui ad Christum sese converterent, baptizari jubet. Et quidem principes ac magistratus primi baptizati

(24) Conf. pag. 62 et t. I, pag. 599, n. 1.

(25) Posito ὧ, quod ad præcedentia referendum, addit τῶ εἶναι... per appositionem et novam ejusdem rei per alia verba descriptionem. Sic Demosthenes, *De Rhod. libert.* p. 205, tom. I, Tauchn.: Ποιήσετε τοὺς πολλοὺς ἐν ἀπάσαις ταῖς πόλεσι τοῦτο ποιεῖσθαι σύμβολον τῆς αὐτῶν σωτηρίας, ἐὰν ὑμῖν ὡς φίλοι· οὐ μείζον οὐδὲν ἂν ὑμῖν γένοιτο ἀγαθόν, ἢ παρὰ πάντων ἐκόντων ἀνυπόπτου τυχεῖν εὐνοίας. In quo loco οὐ intelligendum de præcedente sententia; et insuper addit ἡ τυχεῖν εὐνοίας..., novam ejusdem per alia verba significationem sententiæ, quam jam relativo οὐ attigerat. Idcirco autem Demosthenis locum huc adduxi, quod nuper intellexerim viros doctos circa οὐ et ἢ valde trepidasse nec quid verum esset omnino perspexisse; quod si viderim ipse, ipsi judicent. Si sunt, et quos moneam meo amici jure, et a quibus suo hominum et doctorum et amicorum jure monear lubens.

(26) A, ἦκειν, permutatione solenni. Basilii Mac. Præc. c. 63: Πορφόρα δὲ σε κοσμήσει, ἐὰν ἡ σωφροσύνη ταύτη συνεπανθήσει: καὶ τῶν ποδῶν σε τὸ ἐρυθρὸν τιμήσει ὑπόδημα, ἐὰν αὐτοῖς τὴν φλόγα τοῦ τύφρου καταπατήσεις. Cod. 2991 A, ταυτὸν συνεπανθήσει... ἐὰν ἐν αυτοῖς.... καταπατήσης, recta verborum syntaxi.

(27) Et rursus eodem errore A, ἀπλανῆ. Et rursus Basilii Præc. c. 44: Δικαίωσον οὖν τὸν ἡδικημένον, καὶ ἄμυνον τὸν ἡδικηκότα, ἵνα μὴ, δι' ὧν παρορᾶς, δόξης καὶ αὐτὸς τοῖς ἀδικοῦσι συναδικῆναι καὶ ἀλλοτρῶν ἁμαρτημάτων σεαυτὸν ὑπεύθυνον καταστήσεις· imo καταπατήσης, quod tenet codex 2991 A. Maximus Tyr. xi, 2: ἄξιον καὶ ἀειδῆ καὶ ἄμουσον. Editorum conjecturam ἀπὸ ἡ firmat codex 1962.

(28) Vulgarius est ἐνθρονίζειν ἐπίσκοπον. Dicunt et ἐνθρ. ἐκκλησίαν, i. ecclesiam dedicare. Vid. Cangi Glossarium.

(29) De formula οἱ ἐν τέλει, τὰ τέλη, vide quæ notavi in Notit. mss. t. XI, ii, p. 59. Synesius De regno, p. 20, secutus Xenoph. Ages. 36: τῶν τελῶν καλούντων. Ibi glossator in cod. 1038: τῶν ἀρχόντων. Adde Blomf. Gloss. Agam. 104; Erfurdt. ad Ajac. 1559.

sunt, post autem qui militaris ordinis erant, ac reliquum vulgus. Ac qui baptismum suscipiebant, non modo animarum sanitatem consequiebantur, verum etiam quicumque corporis morbis et febribus laborabant, abjecta omni adversa valitudine, tum animo puro, tum integro corpore e piscina revertebantur, sanitate.

Ob eamque causam ingens hominum multitudo ad regem Josaphat undecunque confluebat, pietatis doctrina ab eo imbuere exposcens, atque omnia idolorum templa evertebantur, omnesque opes ac pecunie in fanis reconditæ abstrahabantur, eorumque loco sacrosancta templa Deo exedificabantur, opesque illas ingentisque pretii vestes ac thesauros rex Josaphat ipsis assignabat, vilem scilicet ac supervacaneam illam materiam hac ratione utilem ac fructuosam efficiens. Exsecrandi porro dæmones, qui in fanis illis et altaribus commorabantur, atrocissimum in modum vexabantur, ac fugabantur, coortantque sibi calamitatem audientibus multis clamabant. Atque finitima illa universa regio tenebrosa ipsorum fraude atque impostura liberabatur, ac Christianorum fidei ab omni labe ac reprehensione liberæ luce eollustrabatur.

Siquidem ipse quoque rex omnibus virtutis exemplar erat, ac permultos ad eandem voluntatem et sententiam excitabat et inflammabat. Hujusmodi quippe principatus atque imperii natura est; semper enim subditi ad eum qui rerum potitur sese componunt, eaque amare ac consecrari solent, quibus principem delectari sentiunt. Hinc, Deo adjuvante, pietas ipsis augebatur, novosque in dies progressus faciebat, ac rex in Christi mandatorum observationem totus incumbere, atque ex ipsius charitate pendebat. Eratque verbi gratiæ dispensator, ac multarum animarum gubernator, ad Dei portum eas appellens. Etenim illud exploratum habebat, omnium regionum numerum hoc primarium et præstantissimum esse, ut homines ad Dei metum ac justitiæ cultum erudiat: quod etiam ipse faciebat, seipsum videlicet ad imperio tenendas animi perturbationes comparans, subditosque suos admonens, atque optimi nauclei instar justitiæ clavum sedulo tenens. Nam hæc demum veri regni lex ac norma est, nimirum voluptatibus imperare, iisque dominari, quemadmodum ipse etiam faciebat. Quippe nec de majorum nobilitate, nec de regia gloria, in qua versabatur, ullo modo sese efferens (quandoquidem iuteum